ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH

V/v báo cáo tình hình quản lý,

sử dụng vốn nhà nước Quý II năm

2021 tại các doanh nghiệp

có vốn nhà nước trên địa bàn

tỉnh Bình Định.

Bình Định, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Bộ Tài chính;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Văn bản số 8835/VPCP-KTTH ngày 14/9/2018 của Văn phòng

Chính phủ về việc đề nghị báo cáo định kỳ tình hình quản lý, sử dụng vốn tại

doanh nghiệp nhà nước và vốn nhà nước tại doanh nghiệp; UBND tỉnh Bình

Định kính báo cáo đánh giá tình hình tài chính và kết quả hoạt động sản xuất

kinh doanh quý II/2021 của các doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn

điều lệ và công ty cổ phần có vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. Số lượng doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và

Công ty cổ phần có vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh tính đến 30/6/2021:

1. Số lượng doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ trên

địa bàn tỉnh đang được quản lý, giám sát tài chính là 05 doanh nghiệp, gồm:

- Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh;

- Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định;

- Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi Bình Định;

- Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn;

- Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn.

2. Số lượng Công ty cổ phần có vốn nhà nước đang được quản lý, giám

sát và triển khai thoái vốn nhà nước là 05 doanh nghiệp, gồm:

- CTCP Cấp thoát nước Bình Định;

- CTCP Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn;

- CTCP Môi trường Bình Định;

- CTCP Khoáng sản Bình Định;

- CTCP Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định.

2

II. Báo cáo tình hình tài chính và kết quả hoạt động sản xuất kinh

doanh quý II/2021 của các doanh nghiệp có vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh

Bình Định:

Số liệu chi tiết về tình hình tài chính và kết quả hoạt động sản xuất kinh

doanh quý II/2021 của các doanh nghiệp có vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình

Định: Như phụ lục đính kèm Công văn này.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu

tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- CT, PCT Ng. Tự Công Hoàng;

- Sở Tài chính;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ
Số phát sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế đến kỳ

báo cáo
Số đầu kỳ

Số phát sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế đến kỳ

báo cáo
Số đầu kỳ

Số phát sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế đến kỳ

báo cáo

 (1)  (2)  (3)  (4)  (5)  (6)  (7)  (8)  (9)  (10)  (11)  (12)  (13)  (14)

I
Doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100%

vốn điều lệ
4.374.810 4.553 4.379.363 -33.370 4.214.292 9.546 4.223.838 15.476 4.208.079 0 4.208.079 0

1 Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh 87.012 -2.733 84.279 467 47.592 2.853 50.445 4.453 45.992 0 45.992 0

2 Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định 147.167 1.312 148.479 -30.863 78.500 4.533 83.033 8.533 74.500 0 74.500 0

3
Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi

Bình Định
4.014.788 0 4.014.788 0 4.000.085 0 4.000.085 0 3.999.802 0 3.999.802 0

4 Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn 60.500 9.500 70.000 997 41.147 1.260 42.407 1.590 40.817 0 40.817 0

5 Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn 65.343 -3.526 61.817 -3.971 46.968 900 47.868 900 46.968 0 46.968 0

II Công ty cổ phần có vốn nhà nước 3.094.258 53.801 3.148.059 434.451 1.619.595 73.463 1.693.058 107.818 821.266 0 821.266 0

1 CTCP Cấp thoát nước Bình Định 389.456 9.545 399.001 -3.583 150.768 7.828 158.596 13.567 124.108 0 124.108 0

2
CTCP Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị

Quy Nhơn
333.234 11.014 344.248 17.554 282.789 9.883 292.672 14.600 15.171 0 15.171 0

3 CTCP Môi trường Bình Định 380.769 -19.025 361.744 -13.721 48.207 376 48.583 2.166 34.271 0 34.271 0

4 CTCP Khoáng sản Bình Định 228.608 43.193 271.801 43.193 202.217 1.350 203.567 1.350 123.926 0 123.926 0

5 CTCP Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định 1.762.191 9.074 1.771.265 391.008 935.614 54.026 989.640 76.135 523.790 0 523.790 0

7.469.068 58.354 7.527.422 401.081 5.833.887 83.009 5.916.896 123.294 5.029.345 0 5.029.345 0

STT Đơn vị

TỔNG CỘNG

Ghi chú:

- Số đầu kỳ là số liệu tại thời điểm 31/3/2021;

- Vốn điều lệ tại 03 Công ty TNHH Lâm nghiệp (Quy Nhơn, Hà Thanh, Sông Kôn) được phê duyệt bổ sung tại Quyết định số 3175/QĐ-UBND ngày 05/08/2020 của UBND tỉnh Bình Định;

- Vốn góp của nhà nước tại một số doanh nghiệp giảm là do thực hiện thoái vốn theo Quyết định số 1232/QĐ-TTg ngày 17/8/2017 của Thủ tướng Chính phủ.

BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH TÀI CHÍNH VÀ KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SXKD CỦA DOANH NGHIỆP CÓ VỐN

NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUÝ II/2021

(Kèm theo Công văn số:           /UBND-TH ngày        /       /2021 của UBND tỉnh Bình Định)

Tổng tài sản Vốn chủ sở hữu Vốn đầu tư của chủ sở hữu

1

 (1)  (2)

I
Doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100%

vốn điều lệ

1 Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh

2 Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định

3
Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi

Bình Định

4 Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn

5 Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn

II Công ty cổ phần có vốn nhà nước

1 CTCP Cấp thoát nước Bình Định

2
CTCP Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị

Quy Nhơn

3 CTCP Môi trường Bình Định

4 CTCP Khoáng sản Bình Định

5 CTCP Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định

STT Đơn vị

TỔNG CỘNG

ĐVT: triệu đồng ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ

Số phát

sinh

trong kỳ

Số cuối kỳ

Luỹ kế

đến kỳ

báo cáo

Số đầu kỳ

Số phát

sinh

trong kỳ

Số cuối kỳ

Luỹ kế

đến kỳ

báo cáo

Số đầu kỳ

Số phát

sinh trong

kỳ

Số cuối kỳ
Luỹ kế đến

kỳ báo cáo
Số đầu kỳ

Số phát

sinh trong

kỳ

Số cuối kỳ
Luỹ kế đến

kỳ báo cáo

 (15)  (16)  (17)  (18)  (19)  (20)  (21)  (22)  (23)  (24)  (25)  (26)  (27)  (28)  (29)  (30)

646.991 0 646.991 0 646.991 0 646.991 0 122.714 174.693 297.407 297.407 7.400 15.029 22.429 22.429

46.828 0 46.828 0 46.828 0 46.828 0 7.085 21.190 28.275 28.275 1.800 3.593 5.393 5.393

74.500 0 74.500 0 74.500 0 74.500 0 109.308 97.525 206.833 206.833 5.000 5.666 10.666 10.666

435.588 0 435.588 0 435.588 0 435.588 0 421 20.613 21.034 21.034 0 0 0 0

42.225 0 42.225 0 42.225 0 42.225 0 5.900 19.100 25.000 25.000 1.100 4.200 5.300 5.300

47.850 0 47.850 0 47.850 0 47.850 0 0 16.265 16.265 16.265 -500 1.570 1.070 1.070

821.266 0 821.266 0 189.349 0 189.349 0 409.636 488.692 898.328 898.328 53.197 65.209 118.406 118.406

124.108 0 124.108 0 63.295 0 63.295 0 51.670 63.697 115.367 115.367 5.739 8.448 14.187 14.187

15.171 0 15.171 0 7.737 0 7.737 0 28.450 47.011 75.461 75.461 1.707 1.621 3.328 3.328

34.271 0 34.271 0 17.478 0 17.478 0 27.729 29.116 56.845 56.845 1.751 1.743 3.494 3.494

123.926 0 123.926 0 30.981 0 30.981 0 18.033 50.102 68.135 68.135 1.150 8.405 9.555 9.555

523.790 0 523.790 0 69.858 0 69.858 0 283.754 298.766 582.520 582.520 42.850 44.992 87.842 87.842

1.468.257 0 1.468.257 0 836.340 0 836.340 0 532.350 663.385 1.195.735 1.195.735 60.597 80.238 140.835 140.835

Tổng doanh thu Lợi nhuận kế toán trước thuếVốn điều lệ Vốn góp của nhà nước

2

 (1)  (2)

I
Doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100%

vốn điều lệ

1 Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh

2 Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định

3
Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi

Bình Định

4 Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn

5 Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn

II Công ty cổ phần có vốn nhà nước

1 CTCP Cấp thoát nước Bình Định

2
CTCP Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị

Quy Nhơn

3 CTCP Môi trường Bình Định

4 CTCP Khoáng sản Bình Định

5 CTCP Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định

STT Đơn vị

TỔNG CỘNG

ĐVT: triệu đồng ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ
Số phát sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế đến

kỳ báo cáo
Số đầu kỳ

Số phát sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế đến kỳ

báo cáo
Số đầu kỳ

Số phát sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế đến kỳ

báo cáo

 (31)  (32)  (33)  (34)
(35)=(39)+(43)+(

47)+(51)+(55)

(36)=(40)+(44)+(

48)+(52)+(56)

(37)=(41)+(45)+(

49)+(53)+(57)

(38)=(42)+(46)+(

50)+(54)+(58)
(39)  (40)  (41)  (42)

0 0 0 0 78.877 32.786 111.663 67.031 15.900 11.090 26.990 23.355

0 0 0 0 -97 715 618 600 -209 0 -209 0

0 0 0 0 77.406 29.296 106.702 63.337 16.028 10.853 26.881 23.096

0 0 0 0 29 315 344 344 20 227 247 247

0 0 0 0 1.544 2.356 3.900 2.643 33 6 39 8

0 0 0 0 -5 104 99 107 28 4 32 4

0 0 0 0 51.713 56.036 107.749 84.852 8.295 19.608 27.903 27.332

0 0 0 0 5.937 6.660 12.597 11.401 1.819 2.353 4.172 4.290

0 0 0 0 639 4.088 4.727 4.727 266 3.534 3.800 3.800

0 0 0 0 1.362 3.634 4.996 5.271 1.657 2.840 4.497 4.030

0 0 0 0 9.069 14.195 23.264 18.869 838 785 1.623 1.623

0 0 0 0 34.706 27.459 62.165 44.584 3.715 10.096 13.811 13.589

0 0 0 0 130.590 88.822 219.412 151.883 24.195 30.698 54.893 50.687

Lỗ lũy kế Thuế GTGTThuế và các khoản phát sinh phải nộp

3

 (1)  (2)

I
Doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100%

vốn điều lệ

1 Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh

2 Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định

3
Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi

Bình Định

4 Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn

5 Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn

II Công ty cổ phần có vốn nhà nước

1 CTCP Cấp thoát nước Bình Định

2
CTCP Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị

Quy Nhơn

3 CTCP Môi trường Bình Định

4 CTCP Khoáng sản Bình Định

5 CTCP Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định

STT Đơn vị

TỔNG CỘNG

ĐVT: triệu đồng ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ

Số phát

sinh trong

kỳ

Số cuối kỳ

Luỹ kế

đến kỳ báo

cáo

Số đầu kỳ

Số phát

sinh trong

kỳ

Số cuối kỳ
Luỹ kế đến

kỳ báo cáo

Số đầu

kỳ

Số phát

sinh

trong kỳ

Số cuối

kỳ

Luỹ kế

đến kỳ

báo cáo

Số đầu kỳ

Số phát

sinh trong

kỳ

Số cuối kỳ

Luỹ kế

đến kỳ báo

cáo

 (43)  (44)  (45)  (46)  (47)  (48)  (49)  (50)  (51)  (52)  (53)  (54)  (55)  (56)  (57)  (58)

21.320 14.485 35.805 30.821 7.479 2.710 10.189 4.228 0 0 0 0 34.178 4.501 38.679 8.627

0 0 0 0 171 710 881 943 0 0 0 0 -59 5 -54 -343

21.320 14.485 35.805 30.821 6.794 800 7.594 1.800 0 0 0 0 33.264 3.158 36.422 7.620

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 88 97 97

0 0 0 0 550 1.100 1.650 1.385 0 0 0 0 961 1.250 2.211 1.250

0 0 0 0 -36 100 64 100 0 0 0 0 3 0 3 3

0 0 0 0 29.274 13.795 43.069 24.528 0 0 0 0 14.144 22.633 36.777 32.992

0 0 0 0 2.415 2.130 4.545 3.583 0 0 0 0 1.703 2.177 3.880 3.528

0 0 0 0 341 325 666 666 0 0 0 0 32 229 261 261

0 0 0 0 -80 349 269 699 0 0 0 0 -215 445 230 542

0 0 0 0 1.000 1.681 2.681 2.031 0 0 0 0 7.231 11.729 18.960 15.215

0 0 0 0 25.598 9.310 34.908 17.549 0 0 0 0 5.393 8.053 13.446 13.446

21.320 14.485 35.805 30.821 36.753 16.505 53.258 28.756 0 0 0 0 48.322 27.134 75.456 41.619

Các khoản thuế phí phải nộp khác
Cổ tức, lợi nhuận được chia đối với

phần vốn góp của NN (nếu có)
Thuế TTĐB Thuế TNDN

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-12T13:40:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-12T13:40:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-12T13:40:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-11T10:20:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-12T09:54:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-12T10:37:26+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-12T13:40:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!